



Licitação Aurora <licitacaoaurorapara@gmail.com>

ITENS REMANESCENTES PREGÃO 005/2023 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS2 mensagens

LICITAÇÃO AURORA/PA <licitacaoaurorapara@gmail.com>

27 de abril de 2023 às 12:38

Para: mjaquiarmelome@yahoo.com.br

Bom dia,

Considerando o pedido de desistência da empresa declarada vencedora na Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 005/2023, referente a fornecimento de gêneros alimentícios nos itens: 03, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 20, 21, 25, 26, 28, 29, 33, 34 e 68, empresa: BOMBONS E DESCARTÁVEIS LTDA
Considerando que a empresa M. J. DE AGUIAR MELO, está como remanescente nos itens supracitados.
Solicitamos, manifestação da empresa quanto ao interesse em arrematar os itens, pelos valores da 1ª colocada, que solicitou desistência conforme planilha anexo.

Assim sendo a empresa terá o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para manifestação.

Tassila Araújo
Pregoeira

**M. J de aguiar.xlsx**13K

Maria Jose Aguiar melo <mjaquiarmelome@yahoo.com.br>

3 de maio de 2023 às 10:30

Para: LICITAÇÃO AURORA/PA <licitacaoaurorapara@gmail.com>

sim aceitamos

[Citação ocultada]



Licitação Aurora <licitacaoaurorapara@gmail.com>

ITENS REMANESCENTES PREGÃO 005/2023 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

3 mensagens

LICITAÇÃO AURORA/PA <licitacaoaurorapara@gmail.com>

27 de abril de 2023 às 11:36

Para: Brasil norte brasil <brasilnortepa@gmail.com>

Considerando o pedido de desistência da empresa declarada vencedora na Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 005/2022, referente a fornecimento de generos alimentícios nos itens: 12 e 25, empresa: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA

Considerando que a empresa BRASIL NORTE, está como remanescente nos itens supracitados.

Solicitamos, manifestação da empresa quanto ao interesse em arrematar os itens, pelos valores da 1ª colocada, que solicitou desistência conforme planilha anexo.

Assim sendo a empresa terá o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para manifestação.

Tassila Araújo
Pregoeira

**Brasil norte.xlsx**

11K

Brasil norte brasil <brasilnortepa@gmail.com>

27 de abril de 2023 às 11:50

Para: LICITAÇÃO AURORA/PA <licitacaoaurorapara@gmail.com>

Bom dia

Sr.pregoeira

Aceitamos pelo nosso último lance registrado.



(91) 2992-1033

@brasil.norte_

brasilnortepa@gmail.com

[Citação ocultada]

LICITAÇÃO AURORA/PA <licitacaoaurorapara@gmail.com>

27 de abril de 2023 às 12:25

Para: Brasil norte brasil <brasilnortepa@gmail.com>

Bom dia,

Agradecemos o retorno, no entanto após ter sido adjudicado o pregão só podemos contratar os remanescentes pelo valor da empresa vencedora.

Tassila Araújo

[Citação ocultada]

EMPRESA: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIOS LTDA

CNPJ: 24.011.497/0001-01

ENDEREÇO: Av. Barão do Rio Branco, 708, sala B, Betânia, Castanhal - PA, CEP 68.741-670

TELEFONE: (91) 99888-8855

EMAIL: brasilnorte@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR REGISTRADO	VALOR VENCEDOR
12	COLORAL EM PACOTE DE 50G Especificação : BENS DE CONSUMO, COLORAL EM PACOTE 50G E OU 100G	PACOTE	900	6,90	1,50
25	SAL REFINADO IODADO Especificação : sal refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, embalagem plástica de 1 kg. acondicionados em fardos totalizando 30 kg de peso liquido. não inferior a 720 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias da entrega no depósito.	QUILO	1350	1,90	1,80
VALOR TOTAL					

VALOR TOTAL
1.350,00
2.430,00
3.780,00

EMPRESA: M. J. DE AGUIAR MELO

CNPJ: 10.600.471/0001-94

ENDEREÇO: Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

TELEFONE: (91) 38021182

EMAIL: mjaquiarmelome@yahoo.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR REGISTRADO	VALOR VENCEDOR	VALOR TOTAL
3	ARROZ BRANCO TIPO 1 Especificação : Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	QUILO	10000	4,62	4,60	46.000,00
8	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE, COM 400G	PACOTE	5500	6,03	5,90	32.450,00
9	CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS Especificação : BENS DE CONSUMO	PACOTE	7300	12,00	12,00	87.600,00
10	CALDO DE CARNE EM TABLETES Especificação : BENS DE CONSUMO	TABLETE	350	3,07	2,50	875,00
11	CALDO DE GALINHA EM TABLETES Especificação : BENS DE CONSUMO	TABLETE	350	4,29	2,90	1.015,00
12	COLORAL EM PACOTE DE 50G Especificação : BENS DE CONSUMO, COLORAL EM PACOTE 50G E OU 100G	PACOTE	900	6,90	1,50	1.350,00
13	COMINHO SEM PIMENTA, PACOTE DE 50G Especificação : BENS DE CONSUMO, COMINHO SEM PIMENTA, PACOTE DE 20G E OU 50G	PACOTE	350	4,22	3,80	1.330,00
20	MACARRÃO INTEGRAL Especificação : BENS DE CONSUMO	PACOTE	6750	6,05	6,00	40.500,00
21	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : A base de farinha, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.	PACOTE	6300	5,00	3,80	23.940,00
25	SAL REFINADO IODADO Especificação : sal refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado. embalagem plástica de 1 kg. acondicionados em fardos totalizando 30 kg de peso líquido. não inferior a 720 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias da entrega no depósito.	QUILO	1350	2,03	1,80	2.430,00
26	SUCO DE ABACAXI 500 ML Especificação : BENS DE CONSUMO	GARRAFA	3750	5,75	4,60	17.250,00
28	SUCO DE GOIABA 500 ML Especificação : BENS DE CONSUMO	GARRAFA	3750	5,22	4,90	18.375,00
29	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA Especificação : EMBALAGEM PRIMARIA, POTES DE 300 GR. COMPOSIÇÃO MÍNIMA:ÁGUA, SAL, CEBOLA, ALHO E MANJERICÃO. NÃO SERÁ ACEITO PIMENTA NA SUA COMPOSIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. POTES PLÁSTICO DE 300G. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 12 UNIDADES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 3 MESES.	PACOTE	1350	4,20	4,00	5.400,00
33	ALHO DE PRIMEIRA	QUILO	3250	29,95	24,40	79.300,00
34	BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE Especificação : BENS DE CONSUMO	PACOTE	3200	5,30	5,00	16.000,00
68	AMIDO DE MILHO DE 500G Especificação : BENS DE CONSUMO, AMIDO DE MILHO DE 250G E/OU 500G	PACOTE	150	12,58	9,60	1.440,00
VALOR TOTAL						375.255,00